

Schwellbrunn, 20. Juni 2024

Medienmitteilung

Wahlfeier Kantonsratspräsident Walter Raschle

Am Montag, 17. Juni 2024 wurde Kantonsrat Walter Raschle anlässlich der ersten Kantonsratssitzung im neuen Amtsjahr zum Kantonsratspräsidenten gewählt. Zur Feier dieses Ereignisses fand in der Mehrzweckanlage Schwellbrunn nach der Sitzung der festliche Akt statt.

Bei sonnigem warmem Wetter durften zahlreiche politisch amtende und ehemalige Personen, sowie Schwellbrunner und Schwellbrunnerinnen beim Apero anstossen. Weiter wurde zu Gunsten von Kantonsratspräsident Walter Raschle eine Feier im inneren der Mehrzweckanlage abgehalten. Mit Unterhaltung von Vereinen und persönlichen Grussworten durfte Schwellbrunn einen genüsslichen Abend erleben.

Der Gemeinderat Schwellbrunn wünscht Walter Raschle in seinem Amt als Kantonsratspräsident ein unvergessliches und erfolgreiches Jahr.

Gemeinde Schwellbrunn